
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 402

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 77     | SISMA 24/08/2016 E SUCCESSIVI. FORNITURA ATTREZZA=
--------------| TURE  INFORMATICHE  AD USO UFFICI COMUNALI.AFFIDA=
DEL          | MENTO DIRETTO SUL MEPA DITTA HALLEY INFORMATICA S.
26-10-17     | R.L.. IMPEGNO DI SPESA.
             | Z3E207D420

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2017 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, contabile e Finanziaria;

CONSIDERATO che i territori della Regione Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria sono stati colpiti dall'eccezionale evento sismico del
24.8.2016 e successivi;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri n. 126 del 25.8.2016 con
la quale all'art. 1 si decreta lo stato di emergenza in conseguenza
dell'eccezionale evento sismico che il giorno 24 agosto 2016 ha
colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTA l'Ordinanza del Capo del dipartimento di Protezione Civile n.
388/2016 avente ad oggetto: "Primi interventi urgenti di Protezione
Civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito i
territori delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016" in particolare gli artt. 1 e 4;

VISTA l'Ordinanza del Capo del dipartimento di Protezione Civile n.
392/2016 del 6.09.2016 avente ad oggetto: "Ulteriori interventi
urgenti di Protezione Civile conseguenti all'eccezionale evento
sismico  che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;

VISTA l'Ordinanza del Capo del dipartimento di Protezione Civile n.
393 del 13.09.2016;

VISTA l'Ordinanza del Capo del dipartimento di Protezione Civile n.
400 del 31.10.2016;

CONSIDERATA la grave prosecuzione della crisi sismica;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con
la quale sono stati estesi, in conseguenza degli ulteriori eccezionali
eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 ottobre 2016, gli effetti
dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del
Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, con
la quale sono stati ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed
eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente i territori
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre 2016,

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 77 del 26-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera
del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTO l’articolo 50 bis commi 1,2 e 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n.
189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 dicembre 2016, n. 229.

VISTA l’Ordinanza n. 6 del 28 novembre 2016 del Commissario del
Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del
24 agosto 2016 avente ad oggetto “Linee direttive per la ripartizione
e l’assegnazione del personale tecnico e amministrativo da assumere
nelle Regioni e nei Comuni danneggiati dagli eventi sismici che hanno
colpito le Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria a far data dal 24
agosto 2016”

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 20 dicembre 2016 - Vice Commissario del
Governo per la Ricostruzione “Ripartizione e assegnazione del
personale tecnico e amministrativo da assumere nei comuni danneggiati
dagli eventi sismici che hanno colpito la Regione Umbria a far data
dal 24 agosto 2016”;

DATO ATTO che in seguito alle assunzioni di nuovo personale a tempo
determinato ai sensi della normativa vigente, si rende necessario
implementare ulteriormente la dotazione di personal computer, come
meglio di seguito specificato, per l’espletamento delle mansioni
assegnate al personale in dotazione a questo Ente:
n.03 computer completi di monitor, tastiera e mouse;
n.03 stampanti laser;
n.03 Licenze Microsoft Office 2016;
n.01 notebook;
(oltre prestazione di manodopera per configurazione attrezzature
infomatiche, installazione servizio antivirus e servizio web
protection);

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:

- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,e s.m.i. che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO pertanto necessario provvedere all'acquisto delle richiamate
attrezzature informatiche attraverso il MePA mediante Ordine diretto
di Acquisto (OdA);

VISTO l'OdA n. 3949371 di importo pari ad € 6.551,40 iva inclusa,
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale della stessa, emesso dalla ditta Halley informatica S.r.l.
con sede in via Circonvallazione 131 Matelica (MC) - P.IVA
00384350435;

PRESO ATTO della modesta entità della spesa e della necessità di non

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 77 del 26-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



aggravare il procedimento amministrativo per la scelta del contraente
in base al principio di efficienza della Pubblica Amministrazione, in
considerazione dello stato di emergenza proclamato a seguito del sisma
del 24/08/2016 come sopra richiamato;

VISTA la Ns. nota prot. 12363/2017 con la quale si richiede
l'autorizzazione della spesa da parte del Centro Operativo Avanzato
Regionale della Regione Umbria;

DATO ATTO che, a seguito di richiesta in data 26/10/2017, l'ANAC -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
rilasciato il Codice CIG Z3E207D420;

RITENUTA congrua e conveniente tale offerta per l’Amministrazione
Comunale;

RITENUTO di dover procedere al conseguente impegno di spesa in
complessivi Euro 6.551,40;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta in oggetto come da
Durc On Line regolare prot. INPS_8258828 con scadenza validità
16/02/2018, agli atti di questo ufficio;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il Bilancio di Previsione 2017/2019 approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 11 del 18/05/2017, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni
in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) Di approvare l’Ordine diretto di Acquisto (OdA) n. 3949371 tramite
MePa, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,
emesso dalla ditta Halley informatica S.r.l. con sede in via
Circonvallazione 131 Matelica MC P.IVA 00384350435, per l'acquisto
delle attrezzature informatiche per la gestione della fase
post-terremoto del 24.08.2016 e successivi come di seguito
specificato:
n.03 computer completi di monitor, tastiera e mouse;
n.03 stampanti laser;
n.03 licenze Microsoft Office 2016;
n.01 notebook;
(oltre prestazione di manodopera per configurazione attrezzature
infomatiche, installazione servizio antivirus e servizio web
protection);

2) Di impegnare a tal fine la somma pari ad Euro 6.551,40 al Cap.
1235/3 "Sisma 24/08/2016 - gestione aree/strutture temporanee di
accoglienza" - Competenza del Bilancio di previsione 2017-2019
approvato e disponibile;

3) Di disporre che il contratto con l’operatore economico Halley
informatica S.r.l. con sede in via Circonvallazione 131 Matelica (MC)
P.IVA 00384350435 venga stipulato a corpo, mediante l’invio di
corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 77 del 26-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



4) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito
all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio finanziario,
dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro 6.551,40:

Esercizio di esigibilità Importo esigibile

Anno 2017 Euro 6.551,40

TOTALE Euro 6.551,40

5) Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di
liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di
regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel
rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della
conformità della prestazione o del servizio reso;

6) Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di
spesa, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria
ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che
la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

7) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata
all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione
trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.
33/2013 e dell’art. 29 dl D. Lgs. 50/2016;

8)Di stabilire che a seguito della liquidazione della spesa si
provvederà a rendicontare la stessa alla Regione Umbria - Centro di
Protezione Civile di Foligno - al fine del rimborso della stessa.

9) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs.267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 77 del 26-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 26-10-17
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 09-11-17

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 09-11-17
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 77 del 26-10-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


